niewielką część eksportu realizuje w USD i GBP.
Spółka ponad 60% przychodów uzyskuje w walutach obcych. Jednocześnie większość podstawowych
materiałów i usług produkcyjnych kupuje za granicą, wykorzystując przy płatnościach walutę pochodzącą
z eksportu. Szacuje, że przeciętnie w skali roku powstaje nadwyżka wpływów nad wydatkami
walutowymi w wysokości ok. 2,5 – 3 mln EUR. Emitent według polityki zabezpieczeń może
zabezpieczyć od 70% do 90% planowanych przepływów. W 2012 roku Relpol nie zawierał transakcji
zabezpieczających.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na możliwe zmiany kursu EUR, USD
i GBP na dzień 31.12.2012 r. przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z
należnościami i pożyczkami w walutach obcych).

 Pozycja w sprawozdaniu
finansowym na
31.12.2012

Ryzyko walutowe
dla EUR

Ryzyko walutowe
dla USD

Ryzyko walutowe
dla GBP

Ryzyko walutowe
razem

Wpływ na wynik Wpływ na wynik Wpływ na wynik Wpływ na wynik
zmiana
kursu

o +10%

zmiana
kursu

o -10%

zmiana
kursu

o +10%

zmiana
kursu

o -10%

zmiana
kursu

o +10%

zmiana
kursu

o -10%

zmiana
kursu

o +10%

zmiana
kursu

o -10%
Aktywa finansowe 0 0 1 -1 0 0 1 -1
Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty 318 -318 20 -20 2 -2 340 -340
Należności z tytułu dostaw
i usług oraz pozostałe
należności 596 -596 66 -66 32 -32 694 -694
Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania -139 139 -32 32 -17 17 -188 188
Razem zwiększenie /
(zmniejszenie) 775 -775 55 -55 17 -17 847 -847

4.5 Ryzyko makroekonomiczne.
Działalność Spółki jest narażona na wahania koniunktury. Duże znaczenie mają np. wskaźniki

inwestycji, poziom zamówień publicznych, poziom inflacji, stopy procentowe, dostęp do obcych źródeł
finansowania, kursy walut czy  tempo wzrostu PKB i to zarówno w kraju jak i zagranicą. Spowolnienie
gospodarcze przekłada się na zmniejszenie popytu, co negatywnie wpływa na kondycję kontrahentów
i działalność Spółki i całej Grupy kapitałowej. W ocenie Zarządu ryzyko to jest istotne.

Sprawozdanie Zarządu  z działalności  Relpol S.A.  w  2012 r.

 13

4.6 Ryzyko związane z płynnością.